
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 12 от 01 декабря 2022 г. 

«О подведении итогов III Республиканского творческого конкурса 

 «Осень - золотая пора» 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ №2 от 01.09.2022 «О 

проведении III Республиканского творческого конкурса «Осень - золотая пора» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги III Республиканского творческого конкурса «Осень - 
золотая пора» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ №12 от 01 декабря 2022 г.  

«О подведении итогов III Республиканского творческого конкурса «Осень - золотая пора» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа Ф.И.О. руководителя Номинация Название работы место 

Абдрахманова 
Альбина Ильнуровна 

7 ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Мубаракшина Венера 
Рамильевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«С днём учителя» 
Работа выполнена из сухоцветов, 
листьев,картона,пластилина,клея. 

2 

Абдуллин Карим 
Раушанович 

4 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Нусинская 
основная общеобразовательная школа» 
Арского муниципального района 
Республики Татарстан. 

Ногманова Гулюза 
Закаровна 

Фотография “Листья желтые летят” 

1 

Альмяшева Виктория 
Дмитриевна 

5Е Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№25 им. 70-летия нефти Татарстана» г. 

Альметьевска РТ 

Габдуллина Диляра 
Анисовна 

Сочинение «Осень» 

1 

Асылгараев Карим 
Ильнурович 

дошкольники «Гимназия №1 –Центр национального 
образования» 

Козырева Наталья 
Николаевна 

Художественное творчество – 
рисунки 

«Осенние краски» 

3 

Ахмадишин  
Рамин 

Группа№4 
«Колокольчик» 
Категория 
«Дошкольники» 

МБДОУ «Детский сад№63 «Жемчужинка» Абдрахманова Гульнара 
Сулаймановна 
Воспитатель высшей 
категории 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний зонтик» 

1 

Ахмадишин Реваль 
Айнурович 

дошкольник МБДОУ "Сармановский детский сад 
N3"Лейсан" 

Хабибуллина Лилия 
Федоровна и 

Шаймуратова Регина 
Ришатовна 

"декоративно- прикладное 
творчество" 

"Моя деревня" 

1 

Ахметханова Лилия 5 лет МАДОУ 117»УЕНЧЫК г.Набережные 
Челны Республики Татарстан 

Сулейманова Ралина 
Байзавиевна 

Валиуллина Аэлита 
Габдрафиковна 

Стихотворение Роберт Сэлахиев Бэрэнге» 

1 



Ахметшина Амина 
Даниловна  

2 класс 
  

Габишевская СОШ имени М.А.Гареева 
Лаишевского муниципального района 

Шаяхметова Лейсан 
Рафкатовна  

Рисунок 
 
  

«Моя осень» 
  

2 

Ахметшина Камилла 
Даниловна 4 класс 

Габишевская СОШ имени М.А.Гареева 
Лаишевского муниципального района 

Файзуллина Регина 
Рашитовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» «Осенний букет» 1 

Аюпова Алиса Воспитанница 
МБДОУ 

№3"Детский сад 
"Солнышко" г. 

Лениногорск, РТ 

МБДОУ №3"Детский сад "Солнышко" г. 
Лениногорск, РТ 

Ахметова Дильфуза 
Азимжановна  
 
Камалова Ильсия 
Габдулловна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Домик из тыквы «Для весёлой 
компании» 

1 

Багдасарян 
Арутюн 

Средняя 
группа 

МБДОУ «Детский сад Колосок» 
Татарстан  

Спасский район 
г.Болгар 

Осинцева 
Вера Николаевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осень в гости к нам пришла» 

2 

Белоглазов Матвей 
Сергеевич 

дошкольник МБДОУ «Новошешминский детский сад 
«Ландыш» НМР РТ» 

Иванова Людмила 
Николаевна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Шляпа-грибочек» 

2 

Бережной  
Богдан 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №5 «Белочка» п. 
Октябрьский 
Зеленодольского р-на РТ 

Загидуллина Венера 
Исламовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Ежик с  
Бабочкой 

2 

Бикчантаева Ильвина 6 лет  МБДОУ «Детский сад №134» Кировского 
района города Казани 

Шангараева Гульнур 
Файзиаздановна 

Стихотворение 

 Осень 1 

Бикчантаева Ильвина 6 лет МБДОУ «Детский сад №134» Кировского 
района города Казани 

Шангараева Гульнур 
Файзиаздановна 

Стихотворение «Осень» 

1 

Блохин Арсений Старшая группа  
 
 
 
  

Алексеевский муниципальный район РТ 
 

МБДОУ Алексеевский детский сад №2 
“Зайчик” 

  

Романова  
Елена 

Владимировна 
 
 
 
 
  

Декоративно-прикладное 
творчество 
 
 
 
  

«Дары осеннего леса» 
 
 
  

1 



Болтриков Глеб Вторая младшая 
группа 

МБДОУ ЦРР-д/c №35 «Сказочная страна» Иванова Елена 
Александровна 

1.Декоративно-прикладное 
творчество 

  

«Гости из осеннего леса»  

1 

Борисова Ульяна 6 лет МБОУ Сош №100- «Центр образования» Закирова Эльмира 
Габбасовна 

Декоративно прикладное 
творчество 

«На лесной опушке» 

1 

Бурганова Самира 6 лет МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №106 «Забава» г.Набережные Челны 

Шайхразиева Наиля 
Габбасовна 

Рисунки «Вот и осень пришла» 

3 

Бурханов Салим 1 я 
разновозрастная 
группа 

МБДОУ «Арборский детский сад» Бурханова Айсылу 
Фирдинатовна 

Рисунок «Осень в лесу» 

1 

Бурханов Самир 1 МБОУ «Арборская ООШ» Гайфуллина Эльмира 
Гарафутдиновна 

Рисунок «Осенняя пора» 

1 

Буташнова Есения 
Ярославовна 

2 года МАДОУ «Детский сад №272 
комбинированного вида с татарским 
языком воспитания и обучения» 
Советского района г. Казани 

Закирова Наиля 
Мунавировна 

Рисунок «Осень золотая» 

1 

Быков 
Янис 

 
5 лет 

  Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Аксубаевского 
муниципального района Республики 

Татарстан. 

Нутфуллина Гульфина 
Фанилевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осеняя корзинка» 

1 

Валиев Азат 
Альмирович 

младшая группа МАДОУ «Детский сад 211» г.Казань Баширова Расимя 
Сагитовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Две подружки за обедом» 

2 

Валиева Амина 
Альмировна 

Старшая группа МАДОУ «Детский сад 211»г.Казань Сабирова А.М 
Мингалиева Л.М 

Декоративно-прикладное 
искусство 

Девочка-осень 

2 

Валиуллина Риана 
Ильшатовна 

3Б МБОУ «Средняя школа № 87 Ильясова Сабина 
Алиевна 

Рисунок Ночная осень 

1 

Валиуллина Риана 
Ильшатовна 

3Б МБОУ «Средняя школа № 87 Ильясова Сабина 
Алиевна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Осенний топиарий 

1 

Варламова Настя группа №4 МАДОУ №100 «Жар птица» Салимова Г.Г., Павлова 
Р.Н. 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Волшебное дерево» 

1 

Васильева Жанна 4 кл. МБОУ «Федотовская ООШ» МО ЛМР РТ Кириллова Валентина 
Семеновна 

Рисунок Я рисую Осень 

3 



Вахрушев  
Илья  
5 лет 

Дошкольник МБДОУ № 7 г. Агрыз Агрызского района Сибгатова Ландыш 
Маликовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Лев» 

2 

Вечкилева  
Елизавета 

2 МБОУ ДО детский (подростковый) центр 
№3 «Буревестник» Бугульминского 
муниципального района 

Аношина  
Наталья 
Леонидовна 

Видеоролик Алексей Балонский "В лесу" 

1 

Викторова Дарина Дошкольник МБДОУ 
№ 22 

«Гнёздышко» 
г. Елабуга 

Мазеева Альбина 
Альбертовна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

«Көз» 

1 

Вильданова Адиля 
Салаватовна 

1 МБОУ «Сармановская СОШ» Хисматова Фирая 
Фоатовна 

«Рисунок» «Осень в деревне» 

2 

Власова Мария 
Евгеньевна 

5 МАОУ «СОШ №7» г.Альметьевска 
Республики Татарстан 

Низамиева Фагима 
Каримовна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

Золоте время,золотое… 

2 

Вотяков Михаил,  
4 года 

Дошкольник МБДОУ № 7 г. Агрыз Агрызского района Молчанова Ольга 
Владимировна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осеннее дерево» 

2 

Габдрахманов  
Газиз  

Илгизович 

подготовительная 
группа 

ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» 

Шарипзянова 
Рамзия 
Рафиловна 

Рисунок «Солнышко» 
(Песочная фантазия) 

3 

Габидуллина Рамина Категория 
Дошкольники 

МАДОУ «Детский сад №407 
комбинированного вида», г.Казань 

Нуриева Эльвира 
Рашидовна 

Номинация «Стихотворение» Стихотворение «Осень» 
Вишневская А. 

1 

Гаврилов Арсений дошкольник МБДОУ «Детский сад присмотра и 
оздоровления №19 «Красная Шапочка» 
ЗМР РТ» 

Ярмухамедова Назиля 
Мажитовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Избушка» 

1 

Гайнатуллин Эльвир 
Ринатович 

6 лет МБДОУ 36 детский сад «Искорка», 
Г.Елабуга 

Жилина Алла 
Алексеевна, учитель-
логопед, 
Гущина Нурия 
Халиловна, 
воспитатель, 
Парамонова Вера 
Михайловна, 
воспитатель 

Видеоролик «Осеннее настроение» 

1 

Гайнуллин Нияз 
Айратович 

7А МБОУ «Школа №57» Балитова Гузель 
Рафисовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Ёжики на прогулке» 

1 



Гайнуллин Нияз 
Айратович 

7А МБОУ «Школа №57» Балитова Гузель 
Рафисовна 

Стихотворение А.Н.Нечеев «Осенью» 

1 

Гайнуллин Эмиль 
Алмазович 

Дошкольники МАДОУ Д/С №109 города Казани Нигматзянова Гузель 
Рашидовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

« Ёжик в лесу» 

1 

Гайфулина Диля 
Ирековна 

2 МБОУ «ООШ Карамышевская им.Бари 
Габдрахманова» 

Гайфуллина Гульфина 
Минсагировна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний букет с паучком» 

1 

Гайфутдинов Расул, 
Гайфутдинов Саид 

2 класс МБОУ «Сармановская СОШ» Александрова Альфинур 
Абузаровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Осеннее мгновение 

1 

Галиев Айназ 
Айдарович 

10 МБОУ» Гимназия №20 имени Абдуллы 
Алиша» 

Галиева Гульназ 
Шамиловна 

Сочинение “Көзге иртәдә уйланулар” 

1 

Галиева 
Ясмина 

Ильназовна 

Старшая группа МБДОУ – детский сад «Березка» 
Тукаевский район, пос. Новый 

Ахсанова Рафина 
Ранасовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний лес» 

1 

Гараев Рамис  
Рависович 

Старшая группа Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
№1 "Солнышко" общеразвивающего вида" 

Cармановского муниципального района 

Гаделшина Ризида 
Робертовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

“Озорной грибочек” 

1 

Гараева Милана 
Маратовна 

3 года МБОУ «Большерусаковская ООШ 
Кайбицкого муниципального района 

РТ»(Дошкольная группа) 

Газиева Алсина 
Хайрулловна 

 
Абдуллина Зумара 

Ибрагимовна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Волшебница осень» 

1 

Гараева Милана 
Маратовна 

3 года МБОУ «Большерусаковская ООШ 
Кайбицкого муниципального района 

РТ»(Дошкольная группа) 

Абдуллина Зумара 
Ибрагимовна 

  Газиева Алсина 
Хайрулловна 

Видеоролик «Волшебница осень» 

2 

Гарифуллин Эмиль 
Ильназович 

Дошкольники МБДОУ Кузембетьевский детский сад 
«Березка» 

Гарифуллина Миляуша 
Минефаритовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Осеннее панно 

1 

Гарифуллина Малика 
Маратовна 

4 ГБООУ «Болгарская санаторная школа-
интернат» 

Низамова Алсу 
Салимовна 

«Фотография» Огненные закаты ноября. 

1 

Гатауллин Самат 
Салаватович 

5 лет МАДОУ детский сад №260 Кибатова Галина 
Анатольевна 

стихотворение «Небо голубое, яркие цветы» 
И.Бутримова 

1 



Гатина Диляра 
Марселевна 

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов №184 им.М.И.Махмутова» 
Советского района г.Казани 

Гимаева Гузалия 
Рафаэлевна 

Фотография Дары осени 

1 

Герасимова Екатерина 
Александровна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад №14 «Сказка» 
общеразвивающего вида» г.Нурлат РТ 

  «Декоративно-прикладное 
творчество» 

Ежик 

1 

Гилязетдинова Асель дошкольник 
5 лет 

МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР РТ Закирова Лилия 
Галимзяновна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Яблочки в корзинке » 

2 

Григорьев Альберт 
Сергеевич 

Дошкольники. 
4 года 

МБДОУ-детский сад «Лэйсэн» 
Тукаевского муниципального района РТ 

Салихова Гульсима 
Идрисовна 

Стихотворение «Осень» И.П. Токмакова 

1 

Гузаиров Рамзан 
Раилевич 

1-я 
разновозрастная 
группа 

МБДОУ «Арборский детский сад» Гузаирова Алиса 
Мансуровна 

Рисунок Краски осени в природе 

1 

Гузаиров Раян 
Раилевич 

2 класс МБОУ «Арборская ООШ» Шайхиева Гулюса 
Саматовна 

Фотография Золотая осень моего края 

1 

Гузаиров Раян 
Раилевич 

2 класс МБОУ «Арборская ООШ» Шайхиева Гулюса 
Саматовна 

Видеоролик Любимая осень 

1 

Давлетова Азалия 
Альбертовна 

7 ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Мирзаханова Наиля 
Нугамировна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осеннее настроение» 
Работа выполнена из цветных 
салфеток, пластилина, бумаги. 

1 

Давлетова Азалия 
Альбертовна 

7 ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Мирзаханова Наиля 
Нугамировна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний микс» 
Работа выполнена из сухоцветов с 

использованием подручных 
материалов (пенопласт, материал 
для фона, зерно, фасоль, картон, 

клей) 
1 

Давлетшина Арианна 
Арзуевна 

Дошкольник МБОУ «Урдалинская ООШ» МО ЛМР РТ 
дошкольная группа 

Багаутдинова Раушания 
Миншагитовна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

Осенний дворик 

1 

Давлетшина Тансылу 
Тагировна 

5-б МБОУ «Тюлячинская СОШ» Мухаметшина Раиля 
Разяповна 

Номинация «Рисунок» «Осенняя пора! Очей очарованье!» 

1 

Денисов Тимофей 
Дмитриевич 

Старшая группа МБДОУ «Детский сад № 31 г. 
Лениногорска» 

Марданшина Светлана 
Геннадьевна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Осенний двор» 

1 



Долгих Артём Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Садикова Замира 
Нурулловна; Долгих 

Нина Васильевна 

"Декоративно-прикладное 
искусство" 

"Мышкин домик с запасами" 

1 

Егшатян Каролина 
Кареновна 

Дошкольник МБДОУ "Детский сад "Алёнушка" 
с.Сухарево" НМР РТ 

Акимова Елена 
Александровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Встречаем осень» 

1 

Ефимов Платон Группа№4 МАДОУ №100 «Жар птица» Салимова Г.Г.,Павлова 
Р.Н. 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Весёлые кабачки» 

1 

Ефимова Ефросиния 
Сергеевна 

2 класс МБОУ «Аккиреевская СОШ» 
Черемшанский муниципальный район 

Республики Татарстан 

Мензелина Алефтина 
Германовна 

«Рисунок» «Букет из осенних листьев» 

1 

Загидуллина Сабина 
Рустемовна 

Старшая МБДОУ  
детский сад комбиниро 
ванного вида №27 
«Золотой ключик» 
г. Бугульма 

Курманжанова Лилия 
Шайхельисламовна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

«Лесная почта» 

1 

Зайрова Сафина 
Руслановна 

2 «А» СОШ №6 Мустафина Расима 
Галимзяновна 

Фотография Золотые ковры под ногами 

1 

Закиров Радмир 
Рустамович 

  МАДОУ №109 «Курай» Вафина Ляйля 
Фидаиловна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Я люблю свою лошадку,причешу 
ей шёрстку гладко» 

1 

Закирянов Анвар 
Райнурович 

Дошкольник МАДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно – речевому 
направлению развития воспитанников № 
107 «Салават купере» г.Набережные 
Челны 

Бойтемирова Светлана 
Мубаракяновна 

«Декоративно – прикладное 
творчество» 

«Осенний букет» 

1 

Закиуллин 
Данияр Артурович 

  муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
№ 4 «Росинка»  
г. Нурлат Республики Татарстан 

Сулиманкина Светлана 
Владимировна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Чудеса осенней природы 

2 

Зарипов Риат дошкольник МБДОУ «Детский сад присмотра и 
оздоровления №19 «Красная Шапочка» 
ЗМР РТ» 

Леонтьева Ирина 
Валентиновна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Тегрёнок» 

1 

Зарипова Камилла 
Рамилевна 

7 МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Газизова Минзиля 
Муллахматовна 

Видеоролик Стихотворение Б.Пастернака 
«Золотая осень» 

1 



Зиганшина Дарина 
Рустемовна 

Средняя группа МБДОУ – детский сад «Березка» 
Тукаевский район, пос. Новый 

Хатыпова Лейсан 
Касымовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осень 
золотая» 

1 

Ибрагимов  
Данис 

Рустамович 

5лет МБДОУ№5 г.Лениногорска РТ Валиуллина Алия 
Шамиловна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Ежиная прогулка» 

1 

Иванов  
Арсений  

7 лет 

Дошкольник МБДОУ № 7 г. Агрыз Агрызского района Семенова Евгения 
Сергеевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«На осенней полянке» 

1 

Иванова Лиана 
Ильнаровна 

Дошкольник МБДОУ « Детский сад №5 «Бэлэкэч» 
города Мамадыш 

Назмеева Наиля 
Ильдаровна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

«Лесной пейзаж» 

1 

Игнатьев Олег 
Вадимович 

4 ГБООУ «Болгарская санаторная школа-
интернат» 

Павлычева Надежда 
Михайловна 

«Сочинение» Осень-любимая пора. 

1 

Исмагилова Азалия 
Айдаровна 

9 МБОУ «Ново-Кырлайская СОШ имени 
Г.Тукая» Арского района 

Мифтахова Гульнар 
Гарифзяновна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Осень» 

1 

Калина Самира 
Евгеньевна 

5 ГБОУ «Тлянче-Тамакская школа –
интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 
муниципального районат РТ 

Юсупова Альмира 
Атласовна 

Сочинение Сочинение «Золотом покрытые 
леса!» 

1 

Калистратова 
София 

Вячеславовна 

6 класс Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1 
поселка городского типа Актюбинский" 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Калистратова Зульфия 
Нургалиевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Платье «Осень», расписанная в 
технике батик 

1 

Камалтдинова Ильвина 
Ильнуровна 
Камалтдинова Ильзира 
Ильнуровна 3"Г", 7"Г" классы Обр.учреж МОУ СОШ №10 

Гайнуллина 
Э.М,Арсланова 
З.С,Халикова Г.А , 
Шарипова Д.Ф 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

"Наш веселый урожай" 1 

Камалтдинова Ильвина 
Камалтдинова Ильзира 

7 «Г» 
 

3 «Г» 

МБОУ СОШ № 10 Гайнуллина Э.М 
Халикова Г.А 
Арсланова З.С 
Шарипова Д.Ф 

ДПТ «Веселые клубочки!» 

1 

Каняфин Румиль 
Ильназович 

Дошкольники 
4 года 

МАДОУ « Детский сад № 14 « Сказка» 
г. Нурлат 
Республики Татарстан 

Миннибаева Гулия  
Вазыховна 
Хисматуллина  
Алсу  
Искандеровна 

«Декоративно- прикладное 
творчество» 

«Осенние совы» 

1 



Касымова Радмила 
Динарисовна 

1 класс ГБОУ«Альметьевская школа-интернат» Талипова Альфия 
Кручевна 

Рисунок «Букет из листьев» 

3 

Кашапов Радик Дошкольник Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№ 26 г.Лениногорска» муниципального 
образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики 
Татарстан 

Якупова Фарида 
Дахиевна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Золотая осень» 

1 

Кашкина Яна   МАДОУ "ЦРР-д/с №387" РТ, г. Казань 

Хуснуллина Альбина 
Рафаилевна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«По дороге в осень» 

1 

Киямова Самия 
Данисовна 

4 года МБДОО детский сад «Радуга» 
комбинированного вида с.Базарные 
Матаки Алькеевского МР РТ 

Родионова Вера 
Петровна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Осенняя ночь в волшебном лесу 

1 

Киямутдинов Камиль 
Фанилевич 

4В МБОУ "Столбищенская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Алексея Петровича 
Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ 

Гатауллина Людмила 
Сергеевна 

Номинация «Рисунок» Осенний пейзаж 

3 

Кокорин Алексей 
Евгеньевич 

3А МБОУ Богородская СОШ Малкина Надежда 
Анатольевна 

Декоративно-прокладное 
творчество 

Ежик 

1 

Кокорина Елизавета 
Александровна 
 Сафина Алсу 

Линаровна 

5класс 
 

5класс 

МБУ «ЦКС «Заволжье» Режиссер народного 
театра: 

Галиуллина Инзиля 
Ильязовна 

Художник оформитель: 
Ибрагимова Гульфия 

Раиловна 

Стихотворение 
https://youtu.be/oWDAwMKJo0s 

Как в осени все прекрасно и 
красиво! 

1 

коллектив 2д МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. 
К.Ф.Шакирова» 

Шафигуллина С.М. «Осень - золотая пора» «На осенней прогулке» 

1 

Конова Дарья Дошкольник МБДОУ «Детский сад №5 «Белочка» п. 
Октябрьский 
Зеленодольского р-на РТ 

Загидуллина Венера 
Исламовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Корзинка с чудесами 

1 

Коптев Герман 
Максимович 

Дошкольники МАДОУ Д/С №109 города Казани Нигматзянова Гузель 
Рашидовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенняя загадка» 

1 

Корнев Эрик 
Антонович 

Дошкольники. 
4 года 

МБДОУ-детский сад «Лэйсэн» с. Калмаш 
Тукаевский р\н РТ 

Салихова Гульсима 
Идрисовна 

Рисунок «Боярыня рябина» 

1 



Коробова Алена 
Вячеславовна 

4 МБОУ «СОШ №2» г.Альметьевск РТ Мухаметзянова Эльвира 
Айсаровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Совушка-сова 

2 

Костылева Маргарита Дошкольники МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №21 «Незабудка» ЗМР РТ 

Димиева Гузель 
Максутовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

“Осенний венок” 

1 

Кохан Анна 
Александровна 

6Б МБОУ «Гимназия №28» 
«АРТ студия» 

Шафиева Эльвира 
Саидовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний букет» 

2 

Кудяшова Ева 
7 лет 

Дошкольник МБДОУ № 7 г. Агрыз Агрызского района Сибгатова Ландыш 
Маликовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осеннее дерево» 

3 

Кузеванова 
София 

Александровна 

5 класс Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1 
поселка городского типа Актюбинский" 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 

Калистратова Зульфия 
Нургалиевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенняя фантазия» 

1 

Кургинян Армен 
Робертович 

дошкольник МБДОУ «Новошешминский детский сад 
«Золотой ключик Новошешминского 
муниципального района РТ» 

Кургинян Аида 
Арсланбековна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Олени из шишек» 

1 

Латифуллин Артур 
Радикович 

2 класс Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
(подростковый) центр №3 «Буревестник» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан 

Колос Ю.К Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Ярких цветов ассорти» 

1 

Латыпов Матвей 
Романович 

Дошкольник МАДОУ255 г. Казани Латыпова Надежда 
Алексеевна 

"Декоративно-прикладное 
творчество" 

"Чудеса природы" 

1 

Лим Сергей Старшая 5-6 лет МБДОУ № 129 «Белоснежка» Константинова Ольга 
Евгеньевна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Осенний Листенок» 

2 



Льдокова Анжела 
Олеговна 

4 А «Елабужская школа №7 для детей с ОВЗ» Овчинникова Маргарита 
Аркадьевна 

рисунок Осенний кот 

3 

Мавлявиева Гульшат 
Ильшатовна 

Дошкольники. 
6 лет 

МБДОУ-детский сад «Лэйсэн» с. Калмаш 
Тукаевский р\н РТ 

Назипова Эльвира 
Гариповна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Чудо яблоко» 

1 

Мавлявиева Диана 
Динаровна 

1 б МБОУ «Сармановская СОШ» Фазылова Алиса 
Ниязовна 

«Рисунок» «Осенняя прогулка» 

2 

Малаткин Самир 
Ильнарович 

Старшая группа МАДОУ 395 Малаткина Резеда 
Ильгизовна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

Осений ёжик 

1 

Маннапов Ранис 
Радикович 

7 ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Мубаракшина Венера 
Рамильевна 

«Рисунок» «Сладкие дары.» 
Работа выполнена в 

нетрадиционной технике- 
рисование ватными палочками. 

1 

Мартынова Мария Подготовительная 
группа,6 лет 

МАДОУ 272 Советского района г.Казани Гасимова Ландыш 
Канифовна 

Рисунок Ёжик в осеннем лесу 

1 

Маршалова Арина дошкольник МБДОУ «Детский сад присмотра и 
оздоровления №19 «Красная Шапочка» 

ЗМР РТ» 

Ярмухамедова Назиля 
Мажитовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Красная Рябина» 

2 

Матвеев Семён 
Александрович 

2а ГБОУ "Набережночелнинская школа-
интернат "Омет" №86 для детей с ОВЗ" 

Моисеева Наталья 
Ивановна 

рисунок "Золотая осень" 

1 

Матунов Андрей Старшая группа МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №29  

«Золотая рыбка» Елабужского 
муниципального района 

Филатова Ирина 
Ильинична, 

Муллахметова Алина 
Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

Декоративно-прикладное 
творчество» 

"Вот и осень пришла" 

1 

Матюшкин Иван Средняя группа МАДОУ «Детский сад №4» г. Казань Бадриева Дания 
Анваровна 

Мустафина Гульфира 
Табрисовна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Лесная школа» 

1 

Метлицкая Азалия 
Айратовна 

5 класс ГБООУ «Новокашировская санаторная 
школа-интернат» 

Шигабутдинова Айгуль 
Илдаровна 

«Сочинение» «Золотая осень» 

1 

Мингазова Елизавета 
Артуровна 

Средняя группа (5 
лет) 

МБДОУ «Детский сад № 3 «Лейсан» 
общеразвивающего вида» Сармановского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

Фасхутдинова Гульфина 
Алмасовна, 

Нигматзянова Лайсан 
Анасовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Сказочный дворик 

1 



Мингатина Амина 5 лет МАДОУ 117»УЕНЧЫК г.Набережные 
Челны Республики Татарстан 

Сулейманова Ралина 
Байзавиевна  

Валиуллина Аэлита 
Габдрафиковна 

Стихотворение Роберт Миннуллин «Бэрэнге 
алышабыз» 

1 

Миндубаев Алмаз 
Фанисович 

Подготовительная 
к школе группа 

МБДОУ детский сад «Ромашка» 
с.Базарные Матаки Алькеевского района 

Гатина Гулия 
Минхарисовна 

Фотография Золотая осень 

1 

Миннегалиев Самат 
Альбертович 3 А 

МБОУ «Гимназия №2» имени Баки 
Урманче НМР 

Хайруллина Рамзия 
Ахатовна 

Декоративно – прикладное 
творчество Запасы осени – лакомства зимы 1 

Минуллин Саян Дошкольники МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №21 «Незабудка» ЗМР РТ 

Димиева Гузель 
Максутовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

“Подарок для Осени” 

1 

Мирзагаянов Камиль     Шарифуллина Лейсан 
Мавлятхановна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Лесной домик 

1 

Мифтахов Амир 
Айдарович 

Воспитанник 
старшей 
логопедической 
группы(5-6лет) 

МБДОУ №33 «Колобок» 
г.Набережные Челны, Республика 
Татарстан 

Федорова С.А., 
Пантелеева В.В. 

Стихотворение Е. Трутнева «Осенние паучки» 

1 

Можгова Валерия 
Владиславовна 

2 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан 

Фархутдинова Зульфия 
Зуфаровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Дары осени» 

1 

Муллахметов Радик Старшая группа МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №29  

«Золотая рыбка» Елабужского 
муниципального района 

Филатова Ирина 
Ильинична, 
Муллахметова Алина 
Васильевна, Мышенкова 
Ландыш Наиловна 

Декоративно-прикладное 
творчество» 

"Осень … последняя, самая 
прекрасная улыбка года" 

1 

Мусавиров Исмагил 
Ильнурович 

Старшая 
5 лет 

МБДОУ Верхнеуслонский детский сад 
«Солнышко» 

Педагог Мухаметзянова 
Лилия Вильдановна 

Рисунки «Ноябрьский рассвет» 

2 

Мусина Гузель 5 лет МАДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 44, Мирас г. Нижнекамск Р.Т. 

Залялеева Рамзия 
Файзулловна 

«Декоративно – прикладное 
творчество» 

«На лесной лужайке-осень» 

1 



Мустафин Дамир 
Ильдарович 

6 лет МБДОУ 36 детский сад «Искорка», 
Г.Елабуга 

Жилина Алла 
Алексеевна, учитель-
логопед, 
Гущина Нурия 
Халиловна, 
воспитатель, 
Парамонова Вера 
Михайловна, 
воспитатель 

Рисунок «Осенние краски» 

2 

Мустафина Илари 
Ильнаровна 

Средняя группа «Староиштерякский детский сад» 
Лениногорский Муниципальный район 

Тахауова Танзиля 
Наиловна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенняя корзина» 

1 

Мухаметдинова  
Самира  

Айратовна 

воспитанники  
ДОУ 

МБДОУ «Детский сад №2 «Алсу» город 
Набережные Челны РТ 

Гильмутдинова Гузел 
Салихзяновна 

 
Воспитатель 

«Фотография» «Веселые совята» 

1 

Мухаметдинова 
Айзиля Айдаровна 

дошкольник МБДОУ  
" Сармановский детский сад N3 

"Лейсан" 

Хабибуллина Лилия 
Федоровна и 

Шаймуратова Регина 
Ришатовна 

"декоративно- прикладное 
творчество" 

"В стране смешариков" 

1 

Мухаметшина Амина Группа №6 МБДОУ «Детский сад №3 «Эллюки» Леонова Лариса 
Александровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Поделка из природного материала 
«Осенний ёжик» 

1 

Набиева Алина 
Тимуровна 

старшая группа 
ДОУ 

МБДОУ «Детский сад № 28 
комбинированного вида с татарским 
языком воспитания и обучения Ново-
Савиновского района г. Казани» 

Душина Алёна Игоревна «Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Балерина» 

1 

Надршина Ралина 
Раилевна 

3А МБОУ «Школа  
№ 34» Московского района  
г. Казани 

Зарипова Гульнур 
Гаптельбаровна 

«Стихотворение» Фәнис Яруллин “Көзге табын” 

1 

Назарова Виктория Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Долгих Нина 
Васильевна; Чернова 
Валентина Ефимовна 

"Декоративно-прикладное 
искусство" 

"Лисенок" 

1 

Насибуллин Альми Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Долгих Нина 
Васильевна; 

Насибуллина Алсу 
Рустамовна 

"Декоративно-прикладное 
искусство" 

"Леди-Тыква" 

1 



Николаева Елизавета 
Павловна 

Старшая группа Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению 
развития детей №63 "Жемчужинка 

Федорова Алена 
Алексеевна 

Рисунок Краски осени в лесу 

3 

Николаева Милана 6 МБОУ СОШ с УИОП г. Бугульма Захарова Марина 
Сергеевна 

Сочинение Золотая пора 

1 

Ноздрина София 2 МБОУ ДО детский (подростковый) центр 
№3 «Буревестник» Бугульминского 
муниципального района 

Аношина  
Наталья 
Леонидовна 

Видеоролик Алексей Апухтин "Осенняя 
примета" 

1 

Нургалеева Алсу 
Алмазовна 

8а ГБОУ «Нурлатская школа –интернат для 
детей с ОВЗ» 

Галеева Халидя 
Каюмовна 

Фотография Мисс Осень 2022 

1 

Нурмухаметова 
Ясмина 
Ильшатовна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу» 
г.Нурлат РТ 

Гаязова Гульнара 
Шаяхметовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» (поделка) 

«Колобок» 

2 

Нуртынов 
Аскар 

2 Б МБОУ «Гимназия №2 им. М. Вахитова» Нафикова Ландыш 
Хопбулловна 

Рисунок Яркие краски осени 

1 

Нуртынова Камила 
Артуровна 

4В МБОУ «Гимназия №2 им. М. Вахитова» Фаттахова Алсу 
Миннимухаметовна 

Рисунок Богатый урожай 

1 

Нурумбетов Артём Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Долгих Нина 
Васильевна; 

Насибуллина Алсу 
Рустамовна 

"Рисунок" "Осенний Дождик" 

3 

Павлов Радмир Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Долгих Нина 
Васильевна; Чернова 
Валентина Ефимовна 

"Декоративно-прикладное 
искусство" 

"Ежик готовит запасы" 

1 

Протасов Мирон 
Анатольевич 

4 Б МБОУ «СОШ №112» Авиастроительного 
района г. Казани РТ 

Галимханова Фирдания 
Сунгатовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Тюрбан из осенних листьев 

1 

Рахимов Радмир Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Долгих Нина 
Васильевна; 

Насибуллина Алсу 
Рустамовна 

"Рисунок" "Белочка" 

3 

Рахимова Аделина   МБДОУ детский сад «Алёнушка» Хисматова Анна 
Николаевна 

рисунок «Осенняя прогулка» 

1 



Риянова Малика 
Маратовна 

Подготовительная 
группа 

МБДОУ детский сад «Теремок» с. 
Базарные Матаки Алькеевского МР РТ 

Валеева Гульнур 
Рифгатовна 

Рисунок «Осень наступила» 

2 

Рожин Тимур 6 лет МБДОУ №29 «Золотая рыбка»г Елабуга Галиева Ильмира 
Нахиповна  

Хасанова Светлана 
Владимировна 

Номинация «Фотография» « Чудеса осени» 

1 

Сабирзянова Софья 
Ильясовна 

3а класс МБОУ «Гимназия 32» г.Нижнекамск Сазонова Руфина 
Мунировна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний букет» 

1 

Сабиров Эмиль 
Русланович 

3 МБОУ «Гимназия №5 г.Буинска РТ» Ишимова Светлана 
Владимировна 

Декоративно-прикладное 
исскуство 

Хозяйка леса 

1 

Сабирова Азалия 
Ильдаровна 

Подготовительная 
группа 

МАДОУ «Детский сад №75 
комбинированного вида» Кировского 
района г.Казани 

Бакеева Чулпан 
Исрафиловна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Красавица Осень» 

1 

Садеев Булат  
Азатович 

Подготовительная 
группа 

МБДОУ «Детский сад №134» г.Казани Хазиева Алина 
Рушановна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Осенний букет» 

1 

Садыкова Алина 
Булатовна 

10 ГБОУ «Лаишевская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» 

Воспитатель Депутатова 
Светлана Андреевна 

«Рисунок» «Яркие краски осени» 

1 

Садыкова 
Сафия 
Ильдаровна 

Дошкольник МБДОУ «Детский сад №15 «Алсу» 
г.Нурлат РТ 

Салахова 
Гузелия 
Минусмановна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» (поделка) 

«Осенний домик» 

1 

Сайфутдинова Хаят Дошкольник МБДОУ-детский сад "Тургай" Тукаевского 
муниципального района РТ 

Долгих Нина 
Васильевна; 

Насибуллина Алсу 
Рустамовна 

"Декоративно-прикладное 
искусство" 

"Теремок" 

1 

Салахиева Малика 3-4года МАДОУ «Детский сад №129» г.Казань Гиззатуллина Наиля 
Салимзяновна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Грибная поляна» 

1 

Самойлова Владислава 
Ивановна 

5 лет, средняя 
группа 

МАДОУ Детский сад N188- филиал 
Вахитовского района г. Казань 

Сулейманова Гульнара 
Нагимовна- воспитатель 

Декоративно- прикладное 
творчество 

Ёжик в гости к нам пришёл 

1 

Сарваров Амир 
Ирекович 

3 МБОУ Калмашская СОШ Хайруллина Гульназ 
Фирдусовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Осенний букет» 

1 

Сарварова Ильвина 
Ирековна 

3 МБОУ- Калмашская СОШ Хайруллина Гульназ 
Фирдусовна 

рисунок «Краски осени» 

1 



Сарварова Риана 
Ирековна 

Дошкольники   Сарварова Резеда 
Монзиловна 

Фотография «Дары осени» 

1 

Сафаров Амирхан 
Дамирович 

Средняя группа, 
4 года 

МБДОУ детский сад «Ромашка» 
с.Базарные Матаки Алькеевского МР РТ 

Хафизова Эндже  
Хамитовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний зонтик» 

1 

Сафина 
Розалина 
Наилевна 1Г Гимназия 179-центр образования 

Мифтахова 
Ралия 
Зарифовна Рисунок Осенняя природа 1 

Сахапов Раиль 
Саматович 

9 группа, 
6 лет 

МАДОУ «Детский сад №9 «Алан» Файзрахманова Хиндия 
Хамитовна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

«Осенняя прогулка» 

1 

Сахапова Ралина 
Саматовна 

4 группа, 4 года МАДОУ «Детский сад №9 «Алан» Миргасимова Айгуль 
Фаритовна 

Декоративно-прикладное 
искусство 

«Курочка» 

1 

Семенов Никита 
Юрьевич 

6 кл. МБОУ «Федотовская ООШ» МО ЛМР РТ Степанова Маргарита 
Николаевна 

Видеоролик "Күңелсез көз" шигыре (Сәгыйт 
Сүнчәләй) 

1 

Серяков  
Степан 

Евгеньевич 

1 МБОУ "Лицей № 9 им.А.С.Пушкина ЗМР 
РТ" 

Сайфуллина Альбина 
Исламовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Динозаврик 

1 

Серяков 
Артём 

Евгеньевич 

3 МБОУ "Лицей № 9 им.А.С.Пушкина ЗМР 
РТ" 

Сайфутдинова 
Рамзия 

Фаруковна 

«Рисунок» До свидания, журавли! 

1 

Соколовская Валерия 
Сергеевна 

Старшая группа МБДОУ№38 «Золотой улей», г. Бугульма Осипова Ольга 
Васильевна 

Художественное творчество - 
рисунки 

Отдых на природе 

2 

Сяфуков Камиль 
Наилевич 

подготовительная 
группа 

Детский сад Общеразвивающего Вида № 
32 Одуванчик  
г. Альметьевска 

Шарифуллина Айгуль 
Ильдаровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний букет" 

1 

Сяфукова Лилия 
Наилевна 

Старшая группа Детский сад Общеразвивающего Вида № 
32 Одуванчик  
г. Альметьевска 

Беляева Екатерина 
Михайловна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Совёнок» 

1 

Спиридонова 
Маргарита Ильинична 

1 МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. 
Зайцевой» 

Абдрахманова Гульназ 
Ильясовна 

Стихотворение «Осенние приметы» 
 

Лидия Преображенская 
1 

Творческий коллектив 
проекта «Школа 

телевидения» 

1 и 0 классы Семейная школа «ЧОУ Новая школа» Ризванова Миляуша 
Замиловна 

Ролик «Поэты об осени» 

1 



Тетеркин К. А. 9 А 152 Захарова Марина 
Николаевна 

  Сочинение "Золотая осень" 

1 

Тихонова Адриана Средняя группа МБДОУ детский сад 133 Кировского 
района г. Казань 

Рамазанова Талия 
Ильгизовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Ежики 

1 

Тихонова Алла 
Дмитриевна 

подготовительная МДОУ «Детский сад комбинированного 
вида«Милэшкэй»села Бикмуразово 

Буинского района» 

Гадиева Лилия 
Вагизовна, Хаертдинова 

Альбина Равкатовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Красавица-осень» 

2 

Толпегин 
Арсений 

Старшая группа  
 
 
 
  

Алексеевский муниципальный район РТ 
 

МБДОУ Алексеевский детский сад №2 
“Зайчик” 

  

 
Зайдуллина 
Гульнара 
Ильгизовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 
 
 
 
  

 
«Встречаем Осень» 

1 

Толстов Марк   МАДОУ "ЦРР-д/с №387" РТ, г. Казань 
Хуснуллина Альбина 
Рафаилевна 

Номинация «Рисунок» «Осень и лисичка» 

1 

Толстов Марк   МАДОУ "ЦРР-д/с №387" РТ, г. Казань 
Хуснуллина Альбина 
Рафаилевна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Под грибом» 

1 

Тутенберг Анастасия 4-5лет МАДОУ «Детский сад №129» г.Казань Салахиева Лейсан 
Рафаеловна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний букет для мамы» 

1 

Усманов Ринас 
Рамилевич 

2 МБОУ»Старочукалинская ООШ» Хайрутдинова Н.М. 
 
Хайрутдинова Н.М. 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осень – золотая пора» 

1 

Фахрутдинова  
Диля Эльмировна 

Подготовительная 
группа 

МБДОУ Детский сад №1 «Радуга» пгт 
Камское-Устье, Камско-Устьинский район 

Фахрутдинова  
Гульнар Рушановна 

«Стихотворение» Осень 

1 

Хазиева Амелия 
Айнуровна 

2 класс МБОУ «Сармановская СОШ» Александрова Альфинур 
Абузаровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Осенняя фантазия 

1 

Хайбрахманова Даяна  
3года 

дошкольники Сармановский МБДОУ № 3 «Лейсан» Гайсина Венера 
Алексеевна, Миннуллина 
Рушания Камилевна 

Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

3D портрет 
“Осень” 

1 

Хайруллина Айсылу 6 лет МБДОУ «Детский сад №134» Кировского 
района города Казани 

Шангараева Гульнур 
Файзиаздановна 

Рисунок «Золотая осень» 

3 

Хайруллина 
Тамчыгуль Расимовна 

4 класс д.Куркачинский СДК Хайруллина Сюмбель 
Расимовна 

ДПИ «Осенний зонтик» 

1 



Хайруллина 
Тансылу 

Руслановна 

6 И Гимназия 179-центр образования Мифтахова 
Ралия 

Зарифовна 

Осень Осенняя пора 

1 

Хайрутдинов Айдар 
Рамилевич 

Воспитанник МБДОУ Детский сад №41 «Ручеёк» Воспитатель 
Насибуллина Гульназ 

Салимовна 

Поделки Осенняя композиция 

1 

Хакимова Рамина 7 лет Подготовительная группа Боброва Альфия 
Мухаметовна 

Хакимова Ильнара 
Ринатовна 

Рисунок Осенний натюрморт 

2 

Хакимуллин Амир 
Маратович 

2 школа №6 с УИОП Бугульминского 
муниципального района РТ 

Мустафина Расима 
Галимзяновна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Мышиная кладовая» 

1 

Хакимуллин Амир 
Маратович 

2 школа №6 с УИОП Бугульминского 
муниципального района РТ 

Мустафина Расима 
Галимзяновна 

Рисунок «Осеннее дерево» 

1 

Ханжина Мила 
Анатольевна 

Дошкольник МБДОУ № 75 «Детский сад 
комбинированного вида с группами для 

тубинфицированных детей № 75" НМР РТ 

Шаймухаметова Ландыш 
Закариевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Ёжик» 

1 

Хасанов Амин 
Альбертович 

Дошкольник МБДОУ № 7 г. Агрыз Агрызского района Майдук Лилия 
Альфредовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенние совы» 

1 

Хасанова Эмина 
Динаровна 

1 «Б» МБОУ Гимназия № 10, г.Зеленодольск Бурова Марина 
Валентиновна 

Стихотворение «Забытый фонтан» 

1 

Хасиатуллина Диана 
Шамильевна 

3 МБОУ татарская гимназия №14 имени 
Хади Атласи 

Гайнуллин Фанис 
Камилович 

«Видеоролик» Веселые старты «Золотая осень» 

1 

Хлызова Илианна 
Викторовна 

Средняя группа МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино» Шавалеева Ландыш 
Мансуровна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Осенний ёжик» 

1 

Хохлов Матвей дошкольник МБДОУ №25 «Алёнушка» ЗМР РТ Давлетшина А.А., 
Якимова Е.В. 

Номинация «Рисунок» «Осень за окном» 

1 

Царенков Александр 
Евгеньевич 

1 класс Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детский 
(подростковый) центр №3 «Буревестник» 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан 

Колос Ю.К Номинация «Декоративно-
прикладное творчество» 

«Осень у порога» 

1 



Цыганова 
Аделина 
Алексеевна 

Старшая группа МБДОУ «ДС-10 «Милэшкэй» 
Г. Мамадыш» 

Газизова Гульназ 
Газинуровна 

декоративно - прикладное 
творчество 

«Сказочный домик в осеннем лесу» 

1 

Чадейкина Радмила 
Владимировна 

Дошкольник 
6 лет 

МБДОУ «Староильдеряковский детский 
сад» Аксубаевского муниципального 
района Республики Татарстан 

Васюткина Любовь 
Георгиевна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осенний колодец» 

1 

Черняева Полина 
Александровна 

Старшая группа МБДОУ «Рыбно-Слободский детский сад 
«Мишутка» 

1.Закирова Альмира 
Габдульбаровна 
2. Калиева Кадрия 
Завдатовна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Осень -чудесная пора 

1 

Шагимарданов Сайдаш 6 лет МБДОУ «Детский сад №134» Кировского 
района города Казани 

Шангараева Гульнур 
Файзиаздановна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

«Дары осени» 

3 

Шайхаттаров Риназ 
Фанилович 

2  
МБОУ»Старочукалинская ООШ» 

Хайрутдинова Н.М. «Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осень – золотая пора» 

1 

Шайхутдинов Айзат 
Ильнарович 

Подготовительная 
к школе группа 

МБДОУ детский сад «Ромашка» 
с.Базарные Матаки Алькеевского района 

Яруллина Лилия 
Анваровна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Осеннее дерево 

1 

Шамсетдинов Динар 
Альбертович 

дошкольники МБДОУ- детский сад «Лэйсэн» Сарварова Резеда 
Монзиловна 

рисунок «Золотая осень» 

1 

Шамсетдинова Алия 
Альбертовна 

3 МБОУ- Калмашская СОШ Хайруллина Гульназ 
Фирдусовна 

рисунок «Красная рябина» 

1 

Шарифуллин Ранэль   МБДОУ «Центр развития ребенка-детский 
сад №86 «Электроник» 

Гиматова Ольга 
Александровна 

Декоративно-прикладное 
творчество 

Ёжик с грибочками 

1 

Шарифуллина 
Зарина 

Ильназовна 

Подготовительная 
группа 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение “Детский сад 
общеразвивающего вида №7 села 
Актаныш” Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан 

Вазиева Хания 
Минзяновна 

«Рисунок» «Золотая осень» 

1 

Шарифуллина 
Зарина 

Ильназовна 

Подготовительная 
группа 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение “Детский сад 
общеразвивающего вида №7 села 
Актаныш” Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан 

Вазиева Хания 
Минзяновна 

«Рисунок» «Золотая осень» 

1 

Шигапов Аскар 
Азатович 

Старшая группа МБДОУ «Детский сад «Росток» Хамидуллина Альфира 
Раисовна 

Декоративно- прикладное 
искусство 

«В осеннем лесу» 

1 



Шигапова Диана 
Фанисовна 

7 «МБОУ Татарско-Баганинская СОШ» 
Чистопольского муниципального района 
РТ 

Сабирзянов 
Ильнур Юрисович 

«Фотография» «Золотая осень» 

1 

Шипаев Виктор Старшая группа МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №29  

«Золотая рыбка» Елабужского 
муниципального района 

Филатова Ирина 
Ильинична, 

Муллахметова Алина 
Васильевна, Мышенкова 

Ландыш Наиловна 

Декоративно-прикладное 
творчество» 

Осень разная приходит 

1 

Шмакова Амалия 
Сергеевна 

1 МБОУ «Гимназия №4» 
г. Бавлы РТ 

Калимуллина Роза 
Агдасовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

«Осень в лесу» 

3 

Ямалиев Амирхан 
Азатович 

Дошкольники 
(6лет.) 

МБДОУ Кузембетьевский детский сад 
«Березка» 

Юсупова Гулюса 
Раифовна 

«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Осеннее голубое озеро 

1 

Яруллин Амирхан 
Ильнарович 

Подготовитель-
ная к школе 
группа 

МБДОУ Алексеевский детский сад №1 
«Ромашка» Алексеевского 
муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 
Гайнулловна 

«Сочинение» «Алтын көз» 

1 

    

МБДОУ ЦРР-д/c №35 «Сказочная страна» 
Иванова Елена 
Александровна 

рисунок 

«Ходит осень в нашем парке»   

 

 


